

**PROPOSTA COMERCIAL**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**  
**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2021 SESA**

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: <b>BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI</b>				
Nome Fantasia: <b>BRUMED</b>				
CNPJ: <b>31.770.650/0001-40</b>	Inscrição Estadual: <b>096/3759680</b>	Inscrição Municipal <b>30213622</b>		
Endereço: <b>RUA ZEFERINO DIAS, 997</b>	CEP: <b>91130-480</b>	Município: <b>PORTO ALEGRE-RS</b>		
Telefones: <b>51 3779-9887 * 3779-9771</b>	E-mail: <b>brumedadm@gmail.com; brumedvendas@gmail.com</b>			
Banco <b>BANCO DO BRASIL</b>	Agência <b>2867-3</b>	Conta <b>54235-0</b>		
Representante Legal: <b>RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG</b>	CPF: <b>Nº 957.968.000-00</b>	RG: <b>Nº 8070538262</b>	Estado Civil: <b>SOLTEIRO</b>	Nacionalidade: <b>BRASILEIRO</b>
Endereço: <b>RUA ZEFERINO DIAS, 997</b>	Bairro: <b>SARANDI</b>	Cidade: <b>PORTO ALEGRE</b>	CEP: <b>91130-480</b>	
Cargo: <b>PROPRIETÁRIA</b>	Qualificação: <b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			

ITEM	Descrição	Un	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
02	CPAP(NEONATAL ,C/UMIDIFICADOR ,C/BLENDER C/FRASCO DE BOLHA, COM CÂNULA NASAL MARCA E FABRICANTE: RESMART MODELO: BMC	UN	03	R\$ 3.463,33	R\$ 10.390,00
03	AUTOCLAVE DIGITAL DE 21 l COM DISPLAY DE LCD E PAINEL Marca: ALT Modelo: LD PLUS	UM	05	R\$3.600,00	R\$18.000,00
<b>VALOR TOTAL – R\$ 28.390,00</b>					
<b>(Reais)</b>					

- Condições de Pagamento: conforme edital.
- Prazo de Validade da Proposta: CONFORME EDITAL
- Prazo de Entrega e garantia: conforme edital.
- Local de entrega: conforme edital.

- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

- **DECLARO**, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

À Prefeitura Municipal.

Prezados Senhores:

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA:

Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos.

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI**

End: Rua Zeferino Dias Nº 997 – Sarandi – Porto Alegre – CEP: 91.130-480  
CNPJ: 31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887 \* 3779-9771  
Email: [brumedadm@gmail.com](mailto:brumedadm@gmail.com)



Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

OBSERVAÇÃO\*INFORMAMOS: Que todos os itens OFERTADOS pela empresa licitante, após análise de nosso departamento técnico ao termo de referência, é, no mínimo, similar, compatível ou superior ao que se pede em edital. Neste sentido, é de extrema importância e NECESSÁRIO, que essa renomada CPL e o Sr.(a) pregoeiro(a), juntamente com a área técnica e/ou solicitante, faça suas análises minuciosamente e criteriosa através do catálogo enviando juntamente com a proposta, a fim de comprovar se o equipamento/produto OFERTADO, atende a todos os requisitos e necessidade desta instituição. Ainda assim, estaremos incluindo na proposta, marca e modelo dos itens OFERTADOS, que após análise, aceite, adjudicação e homologação, estaremos nos comprometendo em entrega aqueles itens conforme constante em proposta e ATA, nos ISENTANDO totalmente de recusas posteriores no ato de entrega por incompatibilidade.



Porto Alegre – RS, 12 de Agosto de 2021

BRUMED  
COMERCIO  
ATACADISTA  
E  
MANUTENCA  
O DE  
EQUIPA:31770  
650000140

Assinado de  
forma digital  
por BRUMED  
COMERCIO  
ATACADISTA E  
MANUTENCAO  
DE  
EQUIPA:31770  
50000140

31.770.650/0001-40

BRUMED COMERCIO ATAC. E MANUT.  
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

RUA ZEFERINO DIAS, 997  
SARANDI - CEP 91130-480

PORTO ALEGRE - RS

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ nº 31.770.650/0001-40**

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI.**

End: Rua Zeferino Dias Nº 997 – Sarandi – Porto Alegre – CEP: 91.130-480  
CNPJ: 31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887 \* 3779-9771  
Email: [brumedadm@gmail.com](mailto:brumedadm@gmail.com)



CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ÀO PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA/CE,

A empresa **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, Insc. Estadual Nº. 06.370756-0 e Inscrição Municipal Nº. 0836, com sede na cidade de Senador Pompeu/CE, na Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, representada pelo Sr. FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador da Carteira de Identidade nº. 200809805840 SSP/CE e CPF nº. 881.351.013-68, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2021-SES, conforme segue:

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS MANIPULADOS JUDICIALIZADOS, TESTES RÁPIDOS DE COVID-19 E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.



LOTE IX – KIT EPAP COMPLETO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	KIT EPAP COMPLETO, COMPOSTO POR MÁSCARA COM UM ORIFÍCIO TAMANHO 5, CONEXÃO EM T COM VÁVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA DE PEEP AJUSTÁVEL DE 5 A 20 CMH20, CONECTOR E FIXADOR CALÁFICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID CPAPS	04	R\$ 423,75	R\$ 1.695,00

LOTE XIII – MATERIAIS MÉDICOS PEQUENO PORTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO, COM MANGUITO, PERA, BRAÇADEIRA, MONÔMETRO E ESTETOSCÓPIO. MODELO ADULTO. GARANTIA DO FORNECEDOR IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	UNID PREMIUM	72	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
02	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO, COM MANGUITO, PERA, BRAÇADEIRA, MONÔMETRO E ESTETOSCÓPIO. MODELO INFANTIL. GARANTIA DO FORNECEDOR IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	UNID PREMIUM	64	R\$ 100,00	R\$ 6.400,00
03	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO, COM MANGUITO, PERA, BRAÇADEIRA, MONÔMETRO E ESTETOSCÓPIO. MODELO ADULTO OBESO. GARANTIA DO FORNECEDOR IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	UNID PREMIUM	62	R\$ 150,00	R\$ 9.300,00
04	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UNID KELP MED	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00
05	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UNID KELP MED	60	R\$ 5,71	R\$ 342,60
06	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UNID KELP MED	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00
07	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UNID KELP MED	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00
08	CONJUNTO DE VENTILAÇÃO MANUAL PARA ANESTESIA INFANTIL BARAKA COM BALÃO 1,0 L SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM TRAQUEIA DE SILICONE + ENTRADA E MASCARA DE GÁS	UNID UNITEC	05	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00

**Assum Preto Produções**  
E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838



**Assum  
preto**

**PRODUÇÕES**

**CNPJ: 10.462.477/0001-42**  
**Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,**  
**Senador Pompeu -CE.**  
**Assum Preto Produções**

09	ESTETO COPIO DUPLIO ADULTO, BAIXO PESO, DIÁFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.	UNID PREMIUM	110	R\$ 36,00	R\$ 3.960,00
10	FILTRO (REFIL TIPO CARTUCHO) DE CARVÃO ATIVADO PARA AUTOCLAVE, 5 MICRA X 10". CARTUCHO COMPACTO EXTRUSADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 52°C; REDUÇÃO DE CLORO DE 90 A 95%; DIÂMETRO EXTERNO DE 2-1/2" X 10" DE COMPRIMENTO.	UNID MICRON	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
11	KIT LARINGOSCÓPIO + LÂMINAS CURVAS ADULTA (1, 2, 3, 4 E 5) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	KIT MIKATOS	32	R\$ 655,00	R\$ 20.960,00
12	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL PEDIÁTRICO + 3 LÂMINAS CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA (TAMANHO 0, 1 E 2) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	KIT MIKATOS	4	R\$ 651,00	R\$ 2.604,00
13	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL PEDIÁTRICO + 3 LÂMINAS CONVENCIONAL MILER RETA (TAMANHO 00, 0 E 1) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	KIT MIKATOS	4	R\$ 662,00	R\$ 2.648,00
14	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 20 LITROS	UNID DESCARPACK	90	R\$ 69,00	R\$ 6.210,00
15	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA AFERIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL	UNID GTECH	480	R\$ 17,50	R\$ 8.400,00
16	TERMOHIGRÔMETRO: TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS MEDIÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA 0°C~50°C, EXTERNA - 20°C~70°C, PRECISÃO DE TEMPERATURA ±0,5 °C, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0.1 °C, MEDIÇÃO DE UMIDADE 20% RH ~90% RH, PRECISÃO DE UMIDADE ±3%, DEVE ACOMPANHAR PILHA, SENSOR COM CABO DE 3M, SUPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ESTOJO PARA TRANSPORTE E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	UNID GTECH	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
17	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DIGITAL DE -10 A +50°C - TERMÔMETRO DIGITAL, COM LIMITE OPERACIONAL DE - 10 A + 50°C DE TEMPERATURA INTERNA E - 50 A + 70 DE TEMPERATURA EXTERNA, NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A +70°C, RESOLUÇÃO DE 0,1°C E PRECISÃO ± 0,1°C, USADO EM MEIO INTERNO E EXTERNO -10 A +50°C DE TEMPERATURA INTERNA E -50 A +70D, NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS (PILHA TIPO AA), CABO EXTENSOR DE 1,80 A 3M DE EXTENSÃO, ALARME E MEMORIA DE MÁXIMA E MÍNIMA, UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA DE GELADEIRA, FREEZER, CAIXA TÉRMICA E ESTUFA	UNID GTECH	36	R\$ 115,00	R\$ 4.140,00
18	MALETA ACADÊMICA TRANSPARENTE. MALETAS MULTIUSO PLASTICA TRANSPARENTE COM PORTA TRECOS NA TAMPA E BANDEJA SEPARANDO OS COMPARTIMENTOS INTERNOS. MEDIDAS EXTERNAS: 41,5 X 22,5 X 18,7 CM	UNID PARAMOUT	40	R\$ 242,81	R\$ 9.724,00
Valor total do Lote:					<b>92.810,00</b>



**VALOR GLOBAL: R\$ 94.505,00 (noventa e quatro mil quinhentos e cinco reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**Assum Preto Produções**  
**E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838**



CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Morada Nova, CE – 12 de Julho de 2021.

*João Adriano Costa Saenger*



Proponente: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO-EIRELI  
CNPJ Nº. 10.462.477/0001-42

**Assum Preto Produções**

**E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838**